








Více informací  
na webu
tonevymazes.cz

To nevymažeš!

Co je to sexting?

Sdílení vlastních intimních fotografií, videí anebo 
zpráv s erotickým obsahem v digitálním prostoru 
označujeme souhrnně jako sexting.  
Přibližně každý sedmý nezletilý (14 %) a každý třetí 
dospělý (33 %) někdy někomu dobrovolně poslal 
svou vlastní intimní fotografii či video. S nějakou 
formou zneužití svých fotek/videí se setkala pětina 
nezletilých (18 %).



1.  Na co myslet před sdílením intimní fotografie?  
Fotografii, kterou jednou umístím na internet už nelze nikdy zcela vyma-
zat a může se opakovaně náhodně objevovat na internetu neomezeně 
dlouho. Proto vždy na začátku zvaž, jestli sdílet intimní fotku nebo video 
stojí vůbec za to.  
 
2.  Co by fotografie neměla prozradit? 
Nemělo by ti být vidět do obličeje, ani by neměla být patrná unikátní  
tetování, mateřská znaménka apod., podle čeho je možné tě poznat. 
 
3.  Jak bezpečně zacházet s intimní fotografií? 
Fotografii sdílím přes aplikace s koncovým šifrováním, používám možnost 
mizejících zpráv s funkcí upozornění v případě, že si příjemce pořídil z mojí 
fotky snímek obrazovky. Po odeslání fotku smažu, jak ze svého telefonu, 
tak i z aplikace, přes kterou jsem fotku sdílel/a. Aplikaci pro sdílení či účet 
na sociální síti chráním silným heslem nebo biometrickými prvky, a při 
přihlášení používám vícefázové ověření. 

...jsem sdílel intimní fotografii a teď toho lituji?   
Požádám o odstranění fotografie osobu, které jsem fotografii zaslal/a, 
případně požádám o smazání centrum podpory chatovací aplikace nebo 
administrátora webu. 
 
...někdo zneužil mojí intimní fotografii / se mi svěří, že jeho intimní 
fotografie byla zneužita? 
S osobou, která fotografii zneužila, přeruším kontakt, ale celou komunikaci 
si nechám uloženou. Svěřím se někomu, komu věřím a společně se obrátí-
me na psychologa a Policii ČR. 

Více informací na www.tonevymazes.cz 

(NE)BEZPEČNÝ SEXTING 

CO DĚLAT, KDYŽ… 




	I JEDNA CHYBA VÁS MŮŽE STÁT VŠECHNNY ÚSPORY
	Kybertest_PROSTIRANI_A3-sirka
	Leták Varování PČR bitcoinmat Zlín
	Letak_Policie CR_A5_Adventni varovani_online nakupy_dvoustrana
	TO_NEVYMAZES_letak Policie ČR
	vishing



